
 
 

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ 

V PRAZE 

FAKULTA STAVEBNÍ 

KATEDRA KONSTRUKCÍ POZEMNÍCH STAVEB  

 

 

 

PŘÍLOHY DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Statická analýza nosných konstrukcí barokního  zámku 

Pravonín 

 

Static analysis of load bearing constructions of Pravonín 

chateau 

 

Vedoucí práce: Ing. Aneta Libecajtová, Ph.D.  

Bc. Richard Čeněk 

Praha 2021 



2 
 

Obsah 

1. P01 – Zatížení krovu ............................................................................................................. 4 

1.1. Zatížení stálé ................................................................................................................. 4 

1.2. Zatížení proměnné ........................................................................................................ 4 

1.2.1. Zatížení užitné ....................................................................................................... 4 

1.2.2. Zatížení sněhem .................................................................................................... 4 

1.2.3. Zatížení větrem...................................................................................................... 5 

2. P02 – Posouzení prvků krovu na MSÚ .................................................................................. 9 

2.1. Pro výpočetní model E .................................................................................................. 9 

2.1.1. Základní údaje ....................................................................................................... 9 

2.1.2. Materiály ............................................................................................................... 9 

2.1.3. Průřezy .................................................................................................................. 9 

2.1.4. Třída trvání zatížení a třída provozu ..................................................................... 9 

2.1.5. Vzpěrné délky ........................................................................................................ 9 

2.1.6. Posouzení ............................................................................................................ 10 

2.2. Pro výpočetní model bez zohlednění poddajností ...................................................... 12 

2.2.1. Základní údaje ..................................................................................................... 12 

2.2.2. Materiály ............................................................................................................. 12 

2.2.3. Průřezy ................................................................................................................ 12 

2.2.4. Třída trvání zatížení a třída provozu ................................................................... 12 

2.2.5. Vzpěrné délky ...................................................................................................... 12 

2.2.6. Posouzení ............................................................................................................ 13 

3. P03 - Spřažený dřevobetonový strop ................................................................................. 15 

3.1. Princip výpočtu ............................................................................................................ 15 

3.2. Přehled zatížení a průběhy vnitřních sil ...................................................................... 15 

3.3. Návrh ........................................................................................................................... 16 

3.4. Posouzení stropu pro rozpon 7,8 m: ........................................................................... 16 



3 
 

4. P04 - Nespřažený dřevobetonový strop ............................................................................. 23 

4.1. Princip výpočtu ............................................................................................................ 23 

4.2. Přehled zatížení a průběhy vnitřních sil ...................................................................... 23 

4.2.1. Zatížení železobetonové desky ........................................................................... 23 

4.2.2. Zatížení dřevěného stropního trámu .................................................................. 24 

4.3. Návrh ........................................................................................................................... 26 

4.4. Posouzení sanace ........................................................................................................ 26 

4.4.1. Železobetonová deska ......................................................................................... 26 

4.4.2. Dřevěný stropní trám – rozpon 2,3 m ................................................................. 27 

4.4.3. Dřevěný stropní trám – rozpon 4,3 m ................................................................. 28 

4.4.4. Dřevěný stropní trám – rozpon 7,8 m ................................................................. 29 

5. P05 - Nespřažený ocelobetonový strop ............................................................................. 31 

5.1. Princip výpočtu ............................................................................................................ 31 

5.2. Přehled zatížení a průběhy vnitřních sil ...................................................................... 31 

5.2.1. Zatížení ocelového stropního trámu ................................................................... 31 

5.3. Návrh ........................................................................................................................... 32 

5.4. Posouzení sanace ........................................................................................................ 32 

5.4.1. Ocelový stropní trám – rozpon 4,3 m ................................................................. 32 

5.4.2. Ocelový stropní trám – rozpon 7,8 m ................................................................. 33 

6. Seznam obrázků ................................................................................................................. 35 

7. Seznam použité literatury a programů ............................................................................... 36 

7.1. Seznam použitých norem ............................................................................................ 36 

7.2. Seznam použitých programů....................................................................................... 36 

 

  



Statická analýza sanačních opatření dominantních konstrukcí zámku Pravonín 

P01 – Zatížení krovu 

4 
 

1. P01 – Zatížení krovu 

1.1. Zatížení stálé 

 

1.2. Zatížení proměnné 

1.2.1. Zatížení užitné 

Kategorie H 

 

1.2.2. Zatížení sněhem 

Sněhová oblast III 

 

 



Statická analýza sanačních opatření dominantních konstrukcí zámku Pravonín 

P01 – Zatížení krovu 

5 
 

1.2.3. Zatížení větrem 

Větrná oblast III 

 

 
  



Statická analýza sanačních opatření dominantních konstrukcí zámku Pravonín 

P01 – Zatížení krovu 

6 
 

 

 

 

  



Statická analýza sanačních opatření dominantních konstrukcí zámku Pravonín 

P01 – Zatížení krovu 

7 
 

 

 

 

  



Statická analýza sanačních opatření dominantních konstrukcí zámku Pravonín 

P01 – Zatížení krovu 

8 
 

 

 

 

 

  



Statická analýza sanačních opatření dominantních konstrukcí zámku Pravonín 

P02 – Posouzení prvků krovu na MSÚ 

9 
 

2. P02 – Posouzení prvků krovu na MSÚ 

2.1. Pro výpočetní model E 

2.1.1. Základní údaje 

 

2.1.2. Materiály 

 

2.1.3. Průřezy 

 

2.1.4. Třída trvání zatížení a třída provozu 

 

2.1.5. Vzpěrné délky 

 

 



Statická analýza sanačních opatření dominantních konstrukcí zámku Pravonín 

P02 – Posouzení prvků krovu na MSÚ 

10 
 

2.1.6. Posouzení 

 

 



Statická analýza sanačních opatření dominantních konstrukcí zámku Pravonín 

P02 – Posouzení prvků krovu na MSÚ 

11 
 

 

 



Statická analýza sanačních opatření dominantních konstrukcí zámku Pravonín 

P02 – Posouzení prvků krovu na MSÚ 

12 
 

2.2. Pro výpočetní model bez zohlednění poddajností 

2.2.1. Základní údaje 

 

2.2.2. Materiály 

 

2.2.3. Průřezy 

 

2.2.4. Třída trvání zatížení a třída provozu 

 

2.2.5. Vzpěrné délky 

 



Statická analýza sanačních opatření dominantních konstrukcí zámku Pravonín 

P02 – Posouzení prvků krovu na MSÚ 

13 
 

2.2.6. Posouzení 



Statická analýza sanačních opatření dominantních konstrukcí zámku Pravonín 

P02 – Posouzení prvků krovu na MSÚ 

14 
 

  



Statická analýza sanačních opatření dominantních konstrukcí zámku Pravonín 

P03 - Spřažený dřevobetonový strop 

15 
 

3. P03 - Spřažený dřevobetonový strop 

3.1. Princip výpočtu 

Výpočet je proveden dle norem, především dle Eurokódu 5: Navrhování dřevěných 

konstrukcí, pomocí 𝛾-metody, která spočívá v zavedení součinitele 𝛾, který zohledňuje tuhost 

spřažení, tedy pro dokonale tuhé spřažení 𝛾=1 a pro dokonale poddajné spřažení 𝛾=0. Posudek 

je proveden vždy pro stav v počátečním čase t=0 a pro stav v konečném čase t= ∞. 

3.2. Přehled zatížení a průběhy vnitřních sil 

 

Obrázek 1:Dřevěný stropní trám - rozpon 7,8 m 

 

Vlastní tíha: 

Započítána programem 

Ostatní stálé zatížení: 

Proměnné zatížení: 

 

Kombinace zatížení: 

KZ01: 1,35*vlastní tíha + 1,35*stálé zatížení + 1,5*proměnné zatížení 

ρ tl. gk L gk gk;celk

[kN/m3] [mm] [kN/m2] [m] [kN/m] [kN/m2]

DŘEVĚNÉ PARKETY 7 20 0,14 1,25 0,175

2xOSB 20 mm 6 40 0,24 1,25 0,3

POLOTUHÉ MINERÁLNÍ DESKY 15 50 0,75 1,25 0,9375

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 25 80 2,00 1,25 2,5

PRKENNÝ ZÁKLOP 4,5 30 0,14 1,25 0,16875

PRKENNÉ PODBITÍ 4,5 20 0,09 1,25 0,1125

RÁKOSOVÁ OMÍTKA 15 15 0,23 1,25 0,28125

4,48

SKLADBA PODLAHY

qk L gk gk;celk

[kN/m2] [m] [kN/m] [kN/m2]

PLOCHY KATEGORIE C4 - SCHROMAŽĎOVÁNÍ 5 1,25 6,25 6,25

UŽITNÉ ZATÍŽENÍ



Statická analýza sanačních opatření dominantních konstrukcí zámku Pravonín 

P03 - Spřažený dřevobetonový strop 

16 
 

Průběhy vnitřních sil pro rozpon 7,8 m: 

 

Obrázek 2: Dřevobetonový trám - rozpon 7,8 m - My 

 

Obrázek 3: Dřevobetonový trám - rozpon 7,8 m - Vz 

3.3. Návrh 

Navrhuji dřevěné stropní trámy z rostlého dřeva C24 průřezu 280 mm/380 mm na 

rozpon 7,8 m. Stropní trámy budou opatřeny zapuštěným prkenným záklopem tloušťky 

30,0 mm a z vrchu budou do trámů navrtány spřahovací vruty SFS-VB-48-7.5x165, které budou 

vždy po čtveřicích s rozestupy mezi čtveřicemi 80 mm – 140 mm. Trámy budou dále 

podstojkovány a na záklop bude uložena betonová deska tloušťky 80,0 mm z betonu C25/20 

vyztužena u spodního povrchu svařovanými sítěmi ø6 mm s oky 150/150 mm. Sítě budou 

kladeny tak, aby výztuž orientovaná příčně přes trámy byla vždy u spodního povrchu a aby bylo 

zachováno minimální krytí výztuže 25,0 mm. 

 

3.4. Posouzení stropu pro rozpon 7,8 m: 

 



Statická analýza sanačních opatření dominantních konstrukcí zámku Pravonín 

P03 - Spřažený dřevobetonový strop 

17 
 

 

 



Statická analýza sanačních opatření dominantních konstrukcí zámku Pravonín 

P03 - Spřažený dřevobetonový strop 

18 
 

 

 



Statická analýza sanačních opatření dominantních konstrukcí zámku Pravonín 

P03 - Spřažený dřevobetonový strop 

19 
 

 

 



Statická analýza sanačních opatření dominantních konstrukcí zámku Pravonín 

P03 - Spřažený dřevobetonový strop 

20 
 

 

 



Statická analýza sanačních opatření dominantních konstrukcí zámku Pravonín 

P03 - Spřažený dřevobetonový strop 

21 
 

 

 



Statická analýza sanačních opatření dominantních konstrukcí zámku Pravonín 

P03 - Spřažený dřevobetonový strop 

22 
 

 

 

  



Statická analýza sanačních opatření dominantních konstrukcí zámku Pravonín 

P04 - Nespřažený dřevobetonový strop 

23 
 

4. P04 - Nespřažený dřevobetonový strop 

Na nové dřevěné trámy uložené do kapes ve zdivu bude provedena železobetonová 

deska. Vzhledem k ceně spřahovacích prostředků se spřažené dřevobetonové stropy uvažují 

pouze pro rozpony nad 2,5 m. Menší rozpony jsou tedy navrženy bez spřažení. 

Návrh je proveden pro celkem dva rozpony a to pro rozpon 2,3 m a pro rozpon 7,8 m, 

pro porovnání účinnosti s a bez spřažení. 

4.1. Princip výpočtu 

Výpočet je proveden dle norem, především dle Eurokódu 5: Navrhování dřevěných 

konstrukcí a Eurokódu 2: Navrhování betonových konstrukcí. Nejprve je provedeno klasické 

posouzení železobetonové desky a následně jsou zvlášť posouzeny dřevěné nosníky. 

4.2. Přehled zatížení a průběhy vnitřních sil 

4.2.1. Zatížení železobetonové desky 

 

Obrázek 4:Železobetonová deska - rozměry 

 

 

Vlastní tíha: 

Započítána programem 

Ostatní stálé zatížení: 

 

Proměnné zatížení: 

 

ρ tl. gk gk;celk

[kN/m3] [mm] [kN/m2] [kN/m2]

DŘEVĚNÉ PARKETY 7 20 0,14

2xOSB 20 mm 6 40 0,24

POLOTUHÉ MINERÁLNÍ DESKY 15 50 0,75

1,13

SKLADBA PODLAHY

qk qk;celk

[kN/m2] [kN/m2]

PLOCHY KATEGORIE C4 - SCHROMAŽĎOVÁNÍ 5 5,00

UŽITNÉ ZATÍŽENÍ



Statická analýza sanačních opatření dominantních konstrukcí zámku Pravonín 

P04 - Nespřažený dřevobetonový strop 

24 
 

Kombinace zatížení: 

KZ01: 1,35*vlastní tíha + 1,35*stálé zatížení + 1,5*proměnné zatížení 

Průběhy vnitřních sil: 

 

Obrázek 5: Železobetonová deska - My 

 

Obrázek 6: Železobetonová deska - Vz 

4.2.2. Zatížení dřevěného stropního trámu 

 

Obrázek 7:Dřevěný stropní trám - rozpon 7,8 m 

 

Obrázek 8:Dřevěný stropní trám - rozpon 2,3 m 

 

Obrázek 9:Dřevěný stropní trám - rozpon 2,3 m 

 

Vlastní tíha: 

Započítána programem 

Ostatní stálé zatížení: 

Proměnné zatížení: 

 

ρ tl. gk L gk gk;celk

[kN/m3] [mm] [kN/m2] [m] [kN/m] [kN/m2]

DŘEVĚNÉ PARKETY 7 20 0,14 1,25 0,175

2xOSB 20 mm 6 40 0,24 1,25 0,3

POLOTUHÉ MINERÁLNÍ DESKY 15 50 0,75 1,25 0,9375

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 25 80 2,00 1,25 2,5

PRKENNÝ ZÁKLOP 4,5 30 0,14 1,25 0,16875

PRKENNÉ PODBITÍ 4,5 20 0,09 1,25 0,1125

RÁKOSOVÁ OMÍTKA 15 15 0,23 1,25 0,28125

4,48

SKLADBA PODLAHY

qk L gk gk;celk

[kN/m2] [m] [kN/m] [kN/m2]

PLOCHY KATEGORIE C4 - SCHROMAŽĎOVÁNÍ 5 1,25 6,25 6,25

UŽITNÉ ZATÍŽENÍ



Statická analýza sanačních opatření dominantních konstrukcí zámku Pravonín 

P04 - Nespřažený dřevobetonový strop 

25 
 

Kombinace zatížení: 

KZ01: 1,35*vlastní tíha + 1,35*stálé zatížení + 1,5*proměnné zatížení 

Průběhy vnitřních sil a průhybů pro rozpon 2,3 m: 

 

Obrázek 10: Dřevěný stropní trám - rozpon 2,3 m - My 

 

Obrázek 11: Dřevěný stropní trám - rozpon 2,3 m - Vz 

 

Obrázek 12: Dřevěný stropní trám - rozpon 2,3 m - 
wstálé 

 

Obrázek 13: Dřevěný stropní trám - rozpon 2,3 m – 
wproměnné 

Průběhy vnitřních sil a průhybů pro rozpon 4,3 m: 

 

Obrázek 14: Dřevěný stropní trám - rozpon 4,3 m - 
My 

 

Obrázek 15: Dřevěný stropní trám - rozpon 4,3 m - Vz 

 

Obrázek 16: Dřevěný stropní trám - rozpon 4,3 m - 
wstálé 

 

Obrázek 17: Dřevěný stropní trám - rozpon 4,3 m – wproměnné 

Průběhy vnitřních sil a průhybů pro rozpon 7,8 m: 

 

Obrázek 18: Dřevěný stropní trám – rozpon 7,8 m - My 

 

Obrázek 19: Dřevěný stropní trám - rozpon 7,8 m - Vz 

 

Obrázek 20: Dřevěný stropní trám - rozpon 7,8 m - wstálé 

 

Obrázek 21: Dřevěný stropní trám - rozpon 7,8 m – 
wproměnné 

 



Statická analýza sanačních opatření dominantních konstrukcí zámku Pravonín 

P04 - Nespřažený dřevobetonový strop 

26 
 

4.3. Návrh 

Navrhuji dřevěné stropní trámy z rostlého dřeva C24 průřezu 160 mm/200 mm po 

1,25 m na rozpon 2,3 m a průřezu 560 mm/380 mm po 1,25 m na rozpon 7,8 m. Stropní trámy 

budou zakryty prkenným záklopem tloušťky 30,0 mm, podstojkovány a na záklop bude uložena 

betonová deska tloušťky 80,0 mm z betonu C20/25 vyztužena u spodního povrchu 

svařovanými sítěmi ø6 mm s oky 150/150 mm. Sítě budou kladeny tak, aby výztuž orientovaná 

příčně přes trámy byla vždy u spodního povrchu a aby bylo zachováno minimální krytí výztuže 

25,0 mm. 

4.4. Posouzení sanace 

4.4.1. Železobetonová deska 

 

 



Statická analýza sanačních opatření dominantních konstrukcí zámku Pravonín 

P04 - Nespřažený dřevobetonový strop 

27 
 

 

 

 

Vyhovuje. 

4.4.2. Dřevěný stropní trám – rozpon 2,3 m 

 



Statická analýza sanačních opatření dominantních konstrukcí zámku Pravonín 

P04 - Nespřažený dřevobetonový strop 

28 
 

 

 

4.4.3. Dřevěný stropní trám – rozpon 4,3 m 

 



Statická analýza sanačních opatření dominantních konstrukcí zámku Pravonín 

P04 - Nespřažený dřevobetonový strop 

29 
 

 

 

 

4.4.4. Dřevěný stropní trám – rozpon 7,8 m 

 

 



Statická analýza sanačních opatření dominantních konstrukcí zámku Pravonín 

P04 - Nespřažený dřevobetonový strop 

30 
 

 

 

 



Statická analýza sanačních opatření dominantních konstrukcí zámku Pravonín 

P05 - Nespřažený ocelobetonový strop 

31 
 

5. P05 - Nespřažený ocelobetonový strop 

Na nové ocelové trámy uložené do kapes ve zdivu bude provedena železobetonová 

deska. Návrh je proveden pro porovnání na celkem dva rozpony a to pro rozpon 4,3 m a pro 

rozpon 7,8 m. 

5.1. Princip výpočtu 

Výpočet je proveden dle norem, především dle Eurokódu 5: Navrhování dřevěných 

konstrukcí a Eurokódu 3: Navrhování ocelových konstrukcí. Posouzení železobetonové desky  

prvedeno již u nespřažené dřevobetonové varianty. Posouzeny jsou již jen ocelové nosníky. 

5.2. Přehled zatížení a průběhy vnitřních sil 

5.2.1. Zatížení ocelového stropního trámu 

 

Obrázek 22:Ocelový stropní trám - rozpon 7,8 m 

 

Obrázek 23:Ocelový stropní trám - rozpon 4,3 m 

Vlastní tíha: 

Započítána programem 

Ostatní stálé zatížení: 

Proměnné zatížení: 

 

Kombinace zatížení: 

KZ01: 1,35*vlastní tíha + 1,35*stálé zatížení + 1,5*proměnné zatížení 

ρ tl. gk L gk gk;celk

[kN/m3] [mm] [kN/m2] [m] [kN/m] [kN/m2]

DŘEVĚNÉ PARKETY 7 20 0,14 1,25 0,175

2xOSB 20 mm 6 40 0,24 1,25 0,3

POLOTUHÉ MINERÁLNÍ DESKY 15 50 0,75 1,25 0,9375

ŽELEZOBETONOVÁ DESKA 25 80 2,00 1,25 2,5

PRKENNÝ ZÁKLOP 4,5 30 0,14 1,25 0,16875

PRKENNÉ PODBITÍ 4,5 20 0,09 1,25 0,1125

RÁKOSOVÁ OMÍTKA 15 15 0,23 1,25 0,28125

4,48

SKLADBA PODLAHY

qk L gk gk;celk

[kN/m2] [m] [kN/m] [kN/m2]

PLOCHY KATEGORIE C4 - SCHROMAŽĎOVÁNÍ 5 1,25 6,25 6,25

UŽITNÉ ZATÍŽENÍ



Statická analýza sanačních opatření dominantních konstrukcí zámku Pravonín 

P05 - Nespřažený ocelobetonový strop 

32 
 

Průběhy vnitřních sil pro rozpon 4,3 m: 

 

Obrázek 24: Ocelový stropní trám - rozpon 4,3 m - My  

Obrázek 25: Ocelový stropní trám - rozpon 4,3 m - Vz 

Průběhy vnitřních sil pro rozpon 7,8 m: 

 

Obrázek 26: Ocelový stropní trám – rozpon 7,8 m - My  

Obrázek 27: Ocelový stropní trám - rozpon 7,8 m - Vz 

 

5.3. Návrh 

Navrhuji ocelové stropní trámy z oceli S235 průřezu IPE200 po 1,25 m na rozpon 4,3 m 

a průřezu IPE330 po 1,25 m na rozpon 7,8 m. Stropní trámy budou zakryty prkenným záklopem 

tloušťky 30,0 mm, podstojkovány a na záklop bude uložena betonová deska tloušťky 80,0 mm 

z betonu C20/25 vyztužena u spodního povrchu svařovanými sítěmi ø6 mm s oky 150/150 mm. 

Sítě budou kladeny tak, aby výztuž orientovaná příčně přes trámy byla vždy u spodního 

povrchu a aby bylo zachováno minimální krytí výztuže 25,0 mm. 

5.4. Posouzení sanace 

5.4.1. Ocelový stropní trám – rozpon 4,3 m 

 



Statická analýza sanačních opatření dominantních konstrukcí zámku Pravonín 

P05 - Nespřažený ocelobetonový strop 

33 
 

 

5.4.2. Ocelový stropní trám – rozpon 7,8 m 

 

 



Statická analýza sanačních opatření dominantních konstrukcí zámku Pravonín 

P05 - Nespřažený ocelobetonový strop 

34 
 

 

 

  



Statická analýza sanačních opatření dominantních konstrukcí zámku Pravonín 

Seznam obrázků 

35 
 

6. Seznam obrázků 

Obrázek 1:Dřevěný stropní trám - rozpon 7,8 m ........................................................................ 15 

Obrázek 2: Dřevobetonový trám - rozpon 7,8 m - My ................................................................ 16 

Obrázek 3: Dřevobetonový trám - rozpon 7,8 m - Vz ................................................................. 16 

Obrázek 4:Železobetonová deska - rozměry ............................................................................... 23 

Obrázek 5: Železobetonová deska - My ...................................................................................... 24 

Obrázek 6: Železobetonová deska - Vz ....................................................................................... 24 

Obrázek 7:Dřevěný stropní trám - rozpon 7,8 m ........................................................................ 24 

Obrázek 8:Dřevěný stropní trám - rozpon 2,3 m ........................................................................ 24 

Obrázek 9:Dřevěný stropní trám - rozpon 2,3 m ........................................................................ 24 

Obrázek 10: Dřevěný stropní trám - rozpon 2,3 m - My ............................................................. 25 

Obrázek 11: Dřevěný stropní trám - rozpon 2,3 m - Vz .............................................................. 25 

Obrázek 12: Dřevěný stropní trám - rozpon 2,3 m - wstálé .......................................................... 25 

Obrázek 13: Dřevěný stropní trám - rozpon 2,3 m – wproměnné .................................................... 25 

Obrázek 14: Dřevěný stropní trám - rozpon 4,3 m - My ............................................................. 25 

Obrázek 15: Dřevěný stropní trám - rozpon 4,3 m - Vz .............................................................. 25 

Obrázek 16: Dřevěný stropní trám - rozpon 4,3 m - wstálé .......................................................... 25 

Obrázek 17: Dřevěný stropní trám - rozpon 4,3 m – wproměnné .................................................... 25 

Obrázek 18: Dřevěný stropní trám – rozpon 7,8 m - My ............................................................ 25 

Obrázek 19: Dřevěný stropní trám - rozpon 7,8 m - Vz .............................................................. 25 

Obrázek 20: Dřevěný stropní trám - rozpon 7,8 m - wstálé .......................................................... 25 

Obrázek 21: Dřevěný stropní trám - rozpon 7,8 m – wproměnné .................................................... 25 

Obrázek 22:Ocelový stropní trám - rozpon 7,8 m ....................................................................... 31 

Obrázek 23:Ocelový stropní trám - rozpon 4,3 m ....................................................................... 31 

Obrázek 24: Ocelový stropní trám - rozpon 4,3 m - My .............................................................. 32 

Obrázek 25: Ocelový stropní trám - rozpon 4,3 m - Vz ............................................................... 32 

Obrázek 26: Ocelový stropní trám – rozpon 7,8 m - My ............................................................. 32 

Obrázek 27: Ocelový stropní trám - rozpon 7,8 m - Vz ............................................................... 32 

 

  



Statická analýza sanačních opatření dominantních konstrukcí zámku Pravonín 

Seznam použité literatury a programů 

36 
 

 

7. Seznam použité literatury a programů 

7.1. Seznam použitých norem 

ČSN EN 1990 

(Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí) 

ČSN EN 1991-1-1 

(Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-1: Obecná zatížení – Objemové tíhy, vlastní tíha a 

užitná zatížení pozemních staveb)  

ČSN EN 1992-1-1 

(Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí – Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro 

pozemní stavby)  

ČSN EN 1993-1-1 

(Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-1: Obecná pravidla a pravidla pro 

pozemní stavby)  

ČSN EN 1995-1-1 

(Eurokód 5: Navrhování dřevěných konstrukcí – Část 1-1: Obecná pravidla – Společná pravidla 

a pravidla pro pozemní stavby) 

ČSN EN 1996-1-1+A1 

(Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí – Část 1-1: Obecná pravidla pro vyztužené a 

nevyztužené zděné konstrukce) 

7.2. Seznam použitých programů 

Dlubal RFEM 5.22 

SCIA Engineer 20.0 

FIN EC 2021 

AutoCAD 2020 

PTC Mathcad Prime 5.0.0.0. 

Microsoft Word 2010 

Microsoft Excel 2010 

 


